PREPARADO POR: ING. CHERTUDYS CORTOREAL , ENC. DEPARTAMENTO TECNICO OBRAS PUBLICAS

JUNTA MUNICIPAL LA GUAYIGA

DISTRITO MUNICIPAL LA GUAYIGA, MUN. PEDRO BRAND, PROV. SANTO DOMINGO

DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCIONES DE OBRAS MUNICIPALES

22 DE NOVIEMBRE DE 2022

FICHA TECNICA: PARA CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES CALLES DISTRITO MUNICIPAL LA GUAYIGA
UBICACION: CARRETEA DUARTE VIEJA (TRAMO DESDE ENTRADA KM 22 HASTA PROX. ENTRADA SECTOR LAS FLORES)

No.

PARTIDA

UNIDAD

CANTIDAD

P.U

VALOR RD$

SUB TOTAL RD$

Aceras (M) : 1.00 m Contenes

(M): 0.55 c/u

TRABAJOS GENERALES

1.1 Replanteo General

MOVIMIENTO DE TIERRA

2.1 Demolicidn de Aceras (A=1.00 Mts.)
2.2 Demolicién de Contenes

Relleno: Suministro, colocacion y acarreo material
2.2 de relleno bajo acera. (espesor estimado de

relleno 0.1)

2.3 Bote de material: material no clasificado

OBRAS COMPLEMENTARIAS
Conten de hormigon vaciado en sitio ( Horm.

Simple Ind. 210 kg/cm2)
Aceras de hormigon ( Horm. Simple Ind. 210

" keg/cm2)

Reparacion de Conten en Puntos especificos (
Horm. Simple Ind. 210 kg/cm2)

3.4 Limpieza final y Bote

ML

M2
ML

M3C

M3E

ML

M2

ML
PA

1,250.00

1,250.00
1,250.00

37.50

168.00

1,034.00
1,250.00

216.00
1.00

SUB-TOTAL

Direccion Tecnica

Itbs 18% del 10% de la Direccion Tecnica
Gastos administrativos

Seguros y Fianzas

Codia

Supervicién y Fiscalizacién

Imprevistos

Letreros

Ley 6/86

Transporte de equipos

10.00%
18.00%
3.00%
3.00%
0.10%
5.00%
5.00%
P.A
1.00%
P.A

TOTAL GENERAL

RDS
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