

JUNTA MUNICIPAL LA GUAYIGA

DISTRITO MUNICIPAL LA GUAYIGA, MUN. PEDRO BRAND, PROV. SANTO DOMINGO DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCIONES DE OBRAS MUNICIPALES

UBICACION: CARRETEA DUARTE VIEJA (TRAMO DESDE ENTRADA KM 22 HASTA PROX. ENTRADA SECTOR LAS FLORES)

22 DE NOVIEMBRE DE 2022

PREPARADO POR: ING. CHERTUDYS CORTOREAL , ENC. DEPARTAMENTO TECNICO OBRAS PUBLICAS
FICHA TECNICA: PARA CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES CALLES DISTRITO MUNICIPAL LA GUAYIGA

N	о.	PARTIDA	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	VALOR RD\$	SUB TOTAL RD\$
		Aceras (M): 1.00 m Contenes (M): 0.55 c/u					
ı		TRABAJOS GENERALES					
	1.1	Replanteo General	ML	1,250.00			
П		MOVIMIENTO DE TIERRA					
	2.1	Demolición de Aceras (A=1.00 Mts.)	M2	1,250.00			
	2.2	Demolición de Contenes	ML	1,250.00			
		Relleno: Suministro, colocación y acarreo material					
	2.2	de relleno bajo acera. (espesor estimado de relleno 0.1)	МЗС	37.50			
	2.3	Bote de material: material no clasificado	M3E	168.00			
Ш		OBRAS COMPLEMENTARIAS					
	3.1	Conten de hormigon vaciado en sitio (Horm. Simple Ind. 210 kg/cm2)	ML	1,034.00			
	3.2	Aceras de hormigon (Horm. Simple Ind. 210 kg/cm2)	M2	1,250.00			
	3.3	Renaracion de Conten en Puntos específicos (ML	216.00			
	3.4	Limpieza final y Bote	PA	1.00			

SUB-TOTAL		\$ -
Direccion Tecnica	10.00%	\$ -
Itbs 18% del 10% de la Direccion Tecnica	18.00%	\$ -
Gastos administrativos	3.00%	\$ -
Seguros y Fianzas	3.00%	\$ -
Codia	0.10%	\$ -
Supervición y Fiscalización	5.00%	\$ -
Imprevistos	5.00%	\$ -
Letreros	P.A	\$ -
Ley 6/86	1.00%	\$ -
Transporte de equipos	P.A	\$ -
TOTAL GENERAL	RD\$	\$ -